ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(одиннадцатое заседание четвертого созыва)
от  15.09.2021  года   №  _____
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.09.2020

№ 55 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Волосовское городское поселении Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», п.1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.09.2020 №55 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
п.5 Положения изложить в следующей редакции:

Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке, установленном нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: за 1 квартал не позднее 30 апреля, за 2 квартал не позднее 31 июля, за 3 квартал не позднее 31 октября.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в общественно-политической газете «Сельская Новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение.
4. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования Волосовское городское поселение                                      С.А. Фролова.

Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов